
長 建 協 発 第 ２ ４ ４ 号 
平成２６年８月２２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会 
会  長  谷 村 隆 三 

［ 公 印 省 略 ］ 
 
 
 

建設資材・労働力需要実態調査（建築部門）について（お知らせ） 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 標記調査の実施について、平成２６年７月２３日付け長建協発第２０３号にて

お知らせしておりましたが、この度、当初の回答期限である８月１１日を、８月

２９日まで延長する旨の連絡が全建を通じ国土交通省よりまいっております。 
 また、８月１８日時点で未回答の事業所に対しては、同省より再度はがきにて

お知らせされる予定となっております。 
 なお、同調査は、平成２５年度内に着工された契約額５００万円以上の建築工

事（新・増築）が対象となっており、すべての会員企業を対象としたものではご

ざいません。 
 回答方法につきましては、調査票にご記入いただき提出する方法のほか、イン

ターネット上の調査画面に入力・送信することも可能となっておりますことを申

し添えます。 
 
☆ WEB 調査画面・調査票ダウンロードサイト 
  http://www.astweb.co.jp/mlit/ 
 

http://www.astweb.co.jp/mlit/

